
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 
AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

 
 
Prot. n.13.990 del 19/10/2021 
 
VERBALE N.1 RELATIVO ALL’ESITO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETTERA 
B) DEL D. LGS. N.50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO, 
GESTIONE E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO DI IMU E 
TASI PER L’ANNUALITA’ 2016 
 
 
L’anno 2021 (duemilaventuno), il giorno 19 (diciannove) del mese di ottobre, alle ore 9:00, il R.U.P. della 
suddetta gara, dott. Andrea Luzi, Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa, con l’assistenza 
dell’istruttore amministrativo dott.ssa Domenica Moreschini, dà inizio alle operazioni di verifica elle 
manifestazioni di interesse relative al “servizio di accertamento, gestione e riscossione anche coattiva degli 
avvisi di accertamento di IMu e TaSI per l’annualità 2016” 
 
Premesso che: 

- con deliberazione della G.C. n.72 del 03/09/2021 si dava mandato al Dirigente dell’Area 
Economico-Amministrativa di attuare l’esplorativa di mercato attraverso la pubblicazione di un 
avviso di manifestazione di interesse rivolto agli operatori economici operanti sul mercato, da 
invitare alla successiva procedura negoziata per l’affidamento in concessione del servizio di 
accertamento, gestione e riscossione anche coattiva degli avvisi di accertamento di IMu e TaSI per 
l’annualità 2016; 

- con determinazione dell’Area Economico-Amministrativa n.189 del 04/10/2021 (R.G.330) si 
approvava l’avviso pubblico, il modulo di domanda ed il capitolato speciale d’appalto, per 
manifestazione d’interesse finalizzata alla selezione di operatori economici da invitare alla 
successiva gara ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera b) del D. Lgs. n.50/2016 attraverso procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di accertamento, gestione e riscossione anche coattiva degli 
avvisi di accertamento di IMu e TaSI - annualità 2016; 

- gli operatori interessati ed in possesso dei requisiti richiesti indicati nell’avviso esplorativo dovevano 
presentare manifestazione di interesse entro e non oltre le ore 14:00 del giorno 15 ottobre 2021 
utilizzando la piattaforma telematica di e-procurement di cui all’indirizzo web 
https://cucvibrata.siaweb.it/, messa a disposizione dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione 
di Comuni Città Territorio Val Vibrata; 

- nell’avviso esplorativo si dava atto che l’appalto  sarebbe stato affidato a seguito di Richiesta di 
Offerta (RdO) indetta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), rivolta a 
tutti gli operatori economici in forma singola o associata, regolarmente abilitati al bando ed alla 
categoria merceologica di riferimento del MePA; 

- gli operatori da invitare alla successiva procedura negoziata, così come previsto dall’art.3.2  
dell’avviso in questione, saranno tutti coloro che avranno fatto pervenire la manifestazione 
d’interesse nei termini e con le modalità indicate e in possesso dei requisiti richiesti;  

 
IL R.U.P. 

 
dà atto che entro le ore 14:00 del giorno 15 ottobre 2021 sono pervenute sulla piattaforma 
https://cucvibrata.siaweb.it n.8 (otto) manifestazioni d’interesse come indicate nell’allegata tabella.  
Si precisa che i nominativi degli operatori economici che hanno presentato istanza non saranno resi pubblici 
e saranno sottratti al diritto di accesso agli atti, ai sensi dell’art.53 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n.50/2016 
fino al completamento delle successive fasi di gara: 
 



n. Operatore economico Data ed ora di ricevimento dell’istanza 
1 Omissis 08/10/2021 23:49:06 
2 Omissis 12/10/2021 13:50:55 
3 Omissis 12/10/2021 14:32:29 
4 Omissis 13/10/2021 14:46:02 
5 Omissis 14/10/2021 09:57:07 
6 Omissis 14/10/2021 17:51:47 
7 Omissis 14/10/2021 18:00:38 
8 Omissis 14/10/2021 18:59:27 

 
Dalla verifica delle dichiarazioni prodotte, risultano in possesso dei requisiti richiesti numero sei (6)  
operatori economici. 
Si precisa quanto segue: 

- l’operatore individuato con il numero d’ordine 5 viene escluso dalla successiva operazione di gara 
poiché la documentazione presentata non riguardava la manifestazione d’interesse in oggetto ma 
altra gara ad evidenza pubblica di altro Ente; 

- per l’operatore economico individuato con il numero d’ordine 2 si stabilisce di provvedere a 
richiedere il certificato del casellario generale al fine di verificare alcune dichiarazioni integrative 
inviate unitamente alla manifestazione d’interesse. 

 
Alle ore 13:40 il Presidente dichiara chiuse le operazioni e la rinvia al giorno 22 ottobre p.v. 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 Il R.U.P. 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

 
 
 

 L’Istruttore Amministrativo 
F.to Dott.ssa Domenica Moreschini 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 
AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

 
 
 
Prot. n.14.238 del 22/10/2021 
 
VERBALE N.2 RELATIVO ALL’ESITO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETTERA 
B) DEL D. LGS. N.50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO, 
GESTIONE E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO DI IMU E 
TASI PER L’ANNUALITA’ 2016 
 
 
L’anno 2021 (duemilaventuno), il giorno 22 (ventidue) del mese di ottobre, alle ore 9:00, il R.U.P. della 
suddetta gara, dott. Andrea Luzi, Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa, con l’assistenza 
dell’istruttore amministrativo dott.ssa Domenica Moreschini, procede nelle operazioni di verifica edlle 
manifestazioni di interesse relative al “servizio di accertamento, gestione e riscossione anche coattiva degli 
avvisi di accertamento di IMu e TaSI per l’annualità 2016” 
 
Premesso che: 

- con deliberazione della G.C. n.72 del 03/09/2021 si dava mandato al Dirigente dell’Area 
Economico-Amministrativa di attuare l’esplorativa di mercato attraverso la pubblicazione di un 
avviso di manifestazione di interesse rivolto agli operatori economici operanti sul mercato, da 
invitare alla successiva procedura negoziata per l’affidamento in concessione del servizio di 
accertamento, gestione e riscossione anche coattiva degli avvisi di accertamento di IMu e TaSI per 
l’annualità 2016; 

- con determinazione dell’Area Economico-Amministrativa n.189 del 04/10/2021 (R.G.330) si 
approvava l’avviso pubblico, il modulo di domanda ed il capitolato speciale d’appalto, per 
manifestazione d’interesse finalizzata alla selezione di operatori economici da invitare alla 
successiva gara ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera b) del D. Lgs. n.50/2016 attraverso procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di accertamento, gestione e riscossione anche coattiva degli 
avvisi di accertamento di IMu e TaSI - annualità 2016; 

- gli operatori interessati ed in possesso dei requisiti richiesti indicati nell’avviso esplorativo dovevano 
presentare manifestazione di interesse entro e non oltre le ore 14:00 del giorno 15 ottobre 2021 
utilizzando la piattaforma telematica di e-procurement di cui all’indirizzo web 
https://cucvibrata.siaweb.it/, messa a disposizione dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione 
di Comuni Città Territorio Val Vibrata; 

- nell’avviso esplorativo si dava atto che l’appalto  sarebbe stato affidato a seguito di Richiesta di 
Offerta (RdO) indetta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), rivolta a 
tutti gli operatori economici in forma singola o associata, regolarmente abilitati al bando ed alla 
categoria merceologica di riferimento del MePA; 

- gli operatori da invitare alla successiva procedura negoziata, così come previsto dall’art.3.2  
dell’avviso in questione, saranno tutti coloro che avranno fatto pervenire la manifestazione 
d’interesse nei termini e con le modalità indicate e in possesso dei requisiti richiesti;  

- con verbale n.1 del 19/10/2021 si dava atto che entro le ore 14:00 del giorno 15 ottobre 2021 erano 
pervenute sulla piattaforma https://cucvibrata.siaweb.it n.8 (otto) manifestazioni d’interesse, delle 
quali n.6 (sei) erano state ammesse alle successive operazioni di gara; 

- nello stesso verbale di gara si precisava che l’operatore economico individuato con il n. d’ordine 5 
veniva escluso poiché la documentazione presentata non riguardava la manifestazione d’interesse in 
oggetto ma altra gara e per l’operatore economico individuato con il numero d’ordine 2 si stabiliva 
di provvedere a richiedere il certificato del casellario generale al fine di verificare alcune 
dichiarazioni integrative inviate unitamente alla manifestazione d’interesse. 



Considerato che: 
- con nota prot. n.13.991 del 20/10/2021 si richiedeva alla Procura della Repubblica presso il 

Tribunale di Teramo il certificato del casellario generale relativo al rappresentante legale 
dell’operatore economico individuato con il numero d’ordine 2; 

- tale richiesta veniva inoltrata alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Pescara tramite 
l’applicativo NSC-Massive utilizzabile da parte delle amministrazioni pubbliche e dei gestori di 
pubblici servizi che consente di ottenere in tempi rapidi il rilascio dei seguenti certificati generali, 
penali e civili, elettorali; 

Dato atto che: 
- alla data attuale non è pervenuto il certificato richiesto; 
- i fatti dichiarati dal rappresentante legale dell’operatore economico individuato dal numero d’ordine 

2 non sono accertati, secondo quanto dichiarato dallo stesso, con sentenza neppure di primo grado e 
non costituiscono motivo di esclusione ai sensi dell’art.80 comma 1 lettera a del D. Lgs. n.50/2016; 

Considerata la necessità di proseguire le operazioni di gara, poiché l’oggetto della stessa riguarda 
l’affidamento del servizio di accertamento, gestione e riscossione anche coattiva degli avvisi di accertamento 
di IMu e TaSI per l’annualità 2016, annualità che al termine del 31/12/2021 cadrà in prescrizione; 
Precisato che, ai sensi dell’art.80 comma 1 del D. Lgs. n.50/2016 costituisce motivo di esclusione di un 
operatore economico dalla partecipazione a una procedura d’appalto o concessione, la condanna con 
sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena 
su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale; 
Tutto ciò premesso 

 
 

IL R.U.P. 
 
dispone l’ammissione alle successive operazioni di gara dell’operatore economico individuato con il numero 
d’ordine 2.  
Dispone, pertanto, che verranno invitati alla successiva procedura negoziata che verrà indetta, ai sensi 
dell’art.36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n.50/2016 e e dell’art.1 comma 2 lettera b) del D.L. n.76/2020, 
convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020, con RdO sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, 
con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.95 comma 3 lettera a) del D. Lgs. n.50/2016 i seguenti 
operatori economici: 
 

n. Operatore economico 
1 Omissis 
2 Omissis 
3 Omissis 
4 Omissis 
6 Omissis 
7 Omissis 
8 Omissis 

 
Alle ore 11:00 il Presidente dichiara chiuse le operazioni. 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 Il R.U.P. 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

 
 
 
 L’Istruttore Amministrativo 

F.to Dott.ssa Domenica Moreschini 
 
 


